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INFORMACJE O ZWIĄZKU

Związek Piłki Ręcznej w Polsce (ZPRP)
Polish Handball Federation, Fédération Polonaise de Handball
Adres: 00-349 Warszawa, ul. Tamka 3; tel.: (22) 892 90 12, 892 90 13; faks: (22) 892 90 11;
e-mail: zprp@zprp.org.pl; www.zprp.org.pl.
Data założenia, miejsce: 1918, Szczypiorno.
Zmiany nazwy: 1926–1928 Polski Związek Palanta i Gier Ruchowych, 1928–1936 Polski Związek Gier Sportowych, 1936–1948 Polski 
Związek Piłki Ręcznej, 1948–1950 Polski Związek Koszykówki, Siatkówki i Szczypiorniaka, 1950–1956 Sekcja Piłki Ręcznej GKKF, od 1957 
Związek Piłki Ręcznej w Polsce.
Liczba zawodników: 7233 zawodniczki i 10 849 zawodników.
Liczba klubów: 567 sekcji sportowych.
Adres federacji międzynarodowej: International Handball Federation (IHF), Lange Gasse 10, 4020 Basel, Suisse/Szwajcaria, European 
Handball Federation (EHF), Hoffi ngergasse 18, A-1120 Wien, Österreich/Wiedeń, Austria.

Zarząd
Prezydium: Andrzej Kraśnicki – prezes, Ryszard Mach – wiceprezes ds. organizacyjno-fi nansowych, Bogdan Sojkin 
– wiceprezes ds. marketingu, Henryk Szczepański – wiceprezes ds. sędziowskich, Marek Werle – wiceprezes ds. szko-
leniowych. Członkowie zarządu: Wojciech Dębski, Andrzej Dowgiałło, Jerzy Eliasz, Jerzy Gackowski, Andrzej Jung, 
Ryszard Łodziński, Robert Majdziński, Andrzej Szulc, Andrzej Walasek, Andrzej Wilczek.
Biuro
Marek Szajna – sekretarz generalny, Marek Skorupski – rzecznik prasowy, Jerzy Noszczak – kierownik wyszkolenia.

Najsłodsze zwycięstwo

Długo trzeba było czekać na tak wspaniały sukces 
polskiej piłki ręcznej. Wicemistrzostwo świata wywalczo-
ne przez podopiecznych Bogdana Wenty na niemieckich 
parkietach wynagrodziło jednak wszystkim kibicom lata 
oczekiwań. Warto przeżywać ten turniej wciąż od nowa, 
przypomnijmy więc sobie, jak to było. Polacy nie jechali 
do Niemiec w roli faworytów, jednak po kilku miesiącach 
pracy naszego eksportowego szkoleniowca optymiści 
wierzyli, że biało-czerwoni są w stanie sprawić miłą nie-
spodziankę. Rozpoczęło się zgodnie z planem od wyso-
kich wygranych z Argentyną i Brazylią. Trzeci mecz grupo-
wy, w którym Polacy zmierzyli się z drużyną gospodarzy, 
stanowił już wyzwanie. Dla dziewięciu naszych zawod-
ników występujących na co dzień w klubach Bundesligi, 
a także dla trenera reprezentacji Polski i klubowej drużyny 
Magdeburga Bogdana Wenty, był to mecz prawdy. – Jeśli 
pokonamy Niemców na ich terenie, będzie to najsłodsze 
zwycięstwo w mojej karierze – mówił przed tym spotka-
niem gwiazdor SC Magdeburg Grzegorz Tkaczyk. 11 ty-
sięcy widzów na trybunach hali w Halle obejrzało fanta-
styczny, pełen dramatyzmu mecz wygrany przez Polaków 
dwiema bramkami. Najskuteczniejszy w naszym zespole 
był Karol Bielecki, ale na wyróżnienie zasłużył przede 
wszystkim stojący między słupkami Sławomir Szmal, któ-
ry niesamowitymi interwencjami doprowadzał rywali do 
rozpaczy. Trzy mecze i trzy zwycięstwa, z takim bilansem 
nasi szczypiorniści awansowali do rundy zasadniczej. 
Wartościowa była zwłaszcza wygrana z Niemcami, bo jej 
wynik zaliczał się do dalszej fazy gier. Drugą rundę Po-
lacy rozpoczęli od porażki z Francuzami, ale okazało się, 
że to tylko chwilowa zadyszka naszej drużyny. W meczu 
z Islandią było już znacznie lepiej, chociaż wciąż zdarzały 
się podopiecznym Bogdana Wenty momenty przestoju. 
Po wyrównaniu na 30:30 i szybkim kontrataku Polacy wy-
szli na prowadzenie, a po golu Jachlewskiego mieli dwu-
bramkową przewagę na trzy minuty przed końcem spot-
kania. W kolejnej akcji Marcin Lijewski nie pokonał jednak 
bramkarza rywali w sytuacji sam na sam, a po szybkiej 
kontrze gola strzelili rywale. W końcówce ciężar gry wziął 
na siebie Karol Bielecki i jego celne rzuty zapewniły na-

szej drużynie tak ważne zwycięstwo. Wygrane z Tunezją 
i Słowenią dały Polakom, pierwszy od 1982 roku, awans 
do ćwierćfinału mistrzostw świata. Kolejnym rywalem na 
drodze do medalu była zupełnie przebudowana repre-
zentacja Rosji, która awansowała do tej fazy z zaledwie 
4. miejsca w grupie. Trener Władimir Maksimow był pod 
wrażeniem gry Polaków i prognozował wyrównane spot-
kanie. Jego przepowiednie się spełniły. Biało-czerwoni 
rozpoczęli mecz z trzykrotnymi mistrzami świata znako-
micie i objęli prowadzenie 3:0. Po kilku minutach było 
5:1 i w szeregach naszej drużyny nastąpiło rozluźnienie. 
Doświadczeni rywale potrafili to wykorzystać i doprowa-
dzili do remisu 8:8. Na szczęście Polacy odnaleźli właściwy 
rytm i wygrali pierwszą połowę dwiema bramkami, a na 
początku drugiej powiększyli przewagę. Nawet wysiłki 
niemieckich sędziów, którzy co chwila dyktowali karne 
dla Rosjan i wysyłali Polaków na ławkę kar, nie wyprowa-
dziły z równowagi podopiecznych Bogdana Wenty. Przy 
remisie 27:27, na trzy minuty przed końcem spotkania, 
po raz kolejny w tym turnieju pokaz niesamowitych moż-
liwości dał Sławomir Szmal. Polski bramkarz obronił dwa 
rzuty karne, a po chwili decydującego gola zdobył Karol 
Bielecki. Ostatnią akcję Rosjan zablokował Mariusz Jurasik 
i było już jasne, że reprezentacja Polski zagra w półfinale. 
Przed konfrontacją z Duńczykami z polskiego obozu do-
chodziły niepokojące wieści. Szalejący w Niemczech wi-
rus grypy żołądkowej dopadł aż sześciu podstawowych 
zawodników. Tkaczyk, Lijewski, Szmal, Wleklak, Michał 
Jurecki i Siódmak nie uczestniczyli w treningach i byli pod 
stałą opieką lekarza. Bogdan Wenta zapowiadał wpraw-
dzie walkę o finał, jednak i on był przed meczem zdener-
wowany jak jeszcze nigdy podczas tych mistrzostw. Po-
czątek spotkania był wyrównany i nerwowy. Przy stanie 
9:9 wyraźnie osłabionego chorobą Sławomira Szmala 
musiał zastąpić w bramce Adam Weiner. Bramkarz Wil-
hemshavener HV szybko jednak wszedł w rytm gry i był 
jednym z bohaterów spotkania. Po jego udanych inter-
wencjach Polacy objęli prowadzenie 12:9. Duńczycy nie 
zamierzali składać broni i gra znów się wyrównała. Na 15 
sekund przed końcem meczu to nasi rywale byli w finale, 
jednak wspaniały rzut z dziesięciu metrów Karola Biele-
ckiego doprowadził do remisu 26:26 i dogrywki. Polacy 

Adam Probosz
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Najsłodsze zwycięstwo

rozpoczęli nerwowo, od straty piłki w ataku. Z czasem 
jednak wszystko zaczęło funkcjonować jak należy, cho-
ciaż trzykrotni brązowi medaliści mistrzostw Europy sta-
wiali twarde warunki. W końcówce dogrywki to oni mieli 
przewagę, ale na pół minuty przed końcowym gwizdkiem 
wyrównał Jurasik i mieliśmy kolejną dogrywkę. To była już 
walka nerwów, a w jednej i drugiej drużynie błędy popeł-
niali najwięksi dotąd pewniacy. Po golu Madsena Duńczy-
cy objęli prowadzenie 31:30, ale słaniający się na nogach 
ze zmęczenia Polacy pokazali wyjątkową determinację. 
Kilkakrotnie sygnał do ataku dawał kapitan Grzegorz 
Tkaczyk, którego występ stał jeszcze dzień przed me-
czem pod znakiem zapytania. Na początku drugiej czę-
ści dogrywki Duńczycy skupili się na pilnowaniu naszych 
gwiazd, a zapomnieli o Michale Jureckim. Jego dwa gole 
i „wkrętka” Tkaczyka dały nam trzybramkowe prowadze-
nie, którego nie można już było roztrwonić. Polacy wy-
grali 36:33 i awansowali do finału, osiągając największy 
sukces w historii polskiej piłki ręcznej. W wielkim finale 
rywalami biało-czerwonych byli Niemcy, których poko-
naliśmy w fazie grupowej. Niestety, ten mecz naszym za-
wodnikom po prostu nie wyszedł. Niemcy błyskawicznie 
odskoczyli na pięć bramek, a strzały Polaków lądowały 
na słupkach i poprzeczce. Jeśli już były celne, to cudów 
w bramce dokonywał Henning Fritz. Nasi reprezentan-
ci gubili piłkę, a Bielecki i Lijewski zatracili skuteczność. 
Gospodarze, niesieni wspaniałym dopingiem publiczno-
ści, wygrali pewnie 29:24. Polacy schodzili z parkietu ze 
spuszczonymi głowami, jednak smutek nie trwał długo. 
Byli przecież wicemistrzami świata i mogli z dumą wracać 
do kraju, gdzie powitano ich jak bohaterów. Po brązo-
wym medalu igrzysk w Montrealu w 1976 roku i 3. miej-
scu w mistrzostwach świata rozegranych w NRD w 1982 
roku, reprezentacja Polski po raz pierwszy w historii sta-

nęła na drugim stopniu podium najważniejszej imprezy. 
Wielkie brawa dla wszystkich zawodników i trenera Bog-
dana Wenty, który w kilka miesięcy zbudował wspaniałą, 
grającą zawsze do końca drużynę! Grę Polaków docenili 
fachowcy, umieszczając dwóch naszych zawodników 
wśród siedmiu gwiazd turnieju. Mariusz Jurasik uznany 
został za najlepszego prawoskrzydłowego, a Marcin Li-
jewski – za najlepszego prawego rozgrywającego.

W mistrzostwach świata wystąpiła także reprezen-
tacja kobiet, jednak tu sytuacja była zupełnie inna. Trener 
Zenon Łakomy musiał budować drużynę, opierając się na 
zawodniczkach z polskiej ligi, a na dodatek przed impre-
zą we Francji kontuzje wykluczyły ze składu Karolinę Siód-
mak i Iwonę Niedźwiedź-Cecotkę, dwie podstawowe pił-
karki. Mistrzostwa zaczęły się obiecująco, od zwycięstw 
z Tunezją i Chinami. Przełomowym spotkaniem mogła 
być potyczka z Rumunią, jednak Polki, chociaż rozegra-
ły najlepszy w historii mecz z wicemistrzyniami świata, 
nie wykorzystały szansy na zwycięstwo. Później przyszły 
kolejne porażki i na zakończenie rundy zasadniczej wy-
grana z Hiszpankami. W meczu o 11. miejsce nasze pa-
nie pokonały szczypiornistki Macedonii. W porównaniu 
z 19. pozycją w mistrzostwach Europy w Sankt Peters-
burgu postęp jest znaczący, chociaż pozostał niedosyt, 
bo ćwierćfinał był w zasięgu naszych reprezentantek.

Warto odnotować jeszcze wciąż zwiększającą się 
kolonię polskich graczy w Bundeslidze. Pod koniec roku 
aż 14 zawodników miało podpisane kontrakty z klubami 
najmocniejszej ligi świata. Na skutek rozgrywek personal-
nych pracę w Magdeburgu stracił szkoleniowiec męskiej 
reprezentacji Bogdan Wenta. Niedobra sytuacja w klubie 
wpłynęła także na decyzję o zmianie barw przez Tka-
czyka i Bieleckiego, których kontrakty wykupiła drużyna 
Rhein-Neckar Loewen.

Wicemistrzostwo świata wywalczone na niemieckich parkietach wynagrodziło kibicom lata oczekiwań, Niemcy, 20.01–4.02.
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WYNIKI 2007 ROKU

Mistrzostwa świata 
kobiet, Francja,
2–16.12

Mecze Polek

Runda kwalifikacyjna
Polska – Tunezja 29:23 (16:11)
Polska – Chiny 27:20 (15:10)
Polska – Rumunia 33:38 (20:18) 

Tabela grupy D
1. Rumunia 6
2. Polska 4
3. Tunezja 2
4. Chiny 0

Runda zasadnicza
Polska – Węgry 26:28 (13:11)
Polska – Korea 33:37 (19:20)
Polska – Niemcy 32:35 (12:22)
Polska – Hiszpania 30:29 (15:14)

Tabela grupy II
1. Rumunia 8
2. Niemcy 7
3. Węgry 6
4. Korea 4
5. Hiszpania 3
6. Polska 2

O 11. miejsce
Polska – Macedonia 33:31 (14:17)

Finał
Rosja – Norwegia 29:24 (16:12)

Mecz o 3. miejsce
Niemcy – Rumunia 36:35 (11:18)

Końcowa klasyfikacja
1. Rosja
2. Norwegia
3. Niemcy
4. Rumunia
5. Francja
6. Korea
7. Angola
8. Węgry
11. Polska

Mistrzostwa świata 
mężczyzn, Niemcy,
20.01–4.02

Mecze Polaków

Runda kwalifikacyjna
Polska – Argentyna 29:15
Polska: Sławomir Szmal – Mariusz Jurasik 5, 
Tomasz Tłuczyński 5 (1 z karnego), Karol Bie-
lecki 4, Michał Jurecki 4, Patryk Kuchczyński 4, 
Bartosz Jurecki 3, Artur Siódmiak 1, Grzegorz 
Tkaczyk 1, Krzysztof Lijewski 1, Damian Wleklak 
1, Marcin Lijewski 0
Polska – Brazylia 31:23
Polska: Sławomir Szmal – Mariusz Jurasik 4, 
Tomasz Tłuczyński 9/3 z karnego, Karol Bielecki 
6, Michał Jurecki, Patryk Kuchczyński 2, Bartosz 
Jurecki 6, Artur Siódmiak 1, Grzegorz Tkaczyk 1, 
Krzysztof Lijewski, Damian Wleklak 1, Marcin 
Lijewski 1

Polska – Niemcy 27:25
Polska: Sławomir Szmal, Adam Weiner – Krzysz-
tof Lijewski, Mateusz Jachlewski 3, Grzegorz 
Tkaczyk 5, Karol Bielecki 7, Artur Siódmiak, 
Damian Wleklak, Bartosz Jurecki 2, Mariusz 
Jurasik 6, Michał Jurecki 1, Tomasz Tłuczyński 
1/1 z karnego, Marcin Lijewski 2

Tabela grupy C
1. Polska 6
2. Niemcy 4
3. Argentyna 2
4. Brazylia 0

Runda zasadnicza
Polska – Francja 22:31
Polska: Sławomir Szmal, Adam Weiner – Krzysz-
tof Lijewski 1, Patryk Kuchczyński 1, Mateusz 
Jachlewski 2, Grzegorz Tkaczyk 2, Karol Bielecki 
1, Artur Siódmiak, Damian Wleklak, Bartosz 
Jurecki 4, Mariusz Jurasik 2, Michał Jurecki 
1, Tomasz Tłuczyński 5/3 z karnego, Marcin 
Lijewski 3
Polska – Islandia 35:33
Polska: Sławomir Szmal, Adam Weiner – Krzysz-
tof Lijewski, Mateusz Jachlewski 4, Grzegorz 
Tkaczyk 2, Karol Bielecki 7, Artur Siódmiak, 
Damian Wleklak, Bartosz Jurecki 3, Mariusz 
Jurasik 7, Michał Jurecki 4, Rafał Kuptel, Tomasz 
Tłuczyński 2/1 z karnego, Marcin Lijewski 6
Polska – Tunezja 40:31
Polska: Sławomir Szmal, Adam Weiner – Krzysz-
tof Lijewski 3, Mateusz Jachlewski 8/4 z karne-
go, Grzegorz Tkaczyk 1, Karol Bielecki 6, Artur 
Siódmiak, Damian Wleklak 3, Bartosz Jurecki 4, 
Mariusz Jurasik 6, Michał Jurecki 4, Rafał Kuptel 
1, Tomasz Tłuczyński 1, Marcin Lijewski 3
Polska – Słowenia 38:27
Polska: Sławomir Szmal, Adam Weiner – Krzysz-
tof Lijewski 1, Patryk Kuchczyński 5, Mateusz 
Jachlewski 2, Grzegorz Tkaczyk 2, Karol Bielecki 
7, Artur Siódmiak 1, Damian Wleklak 1, Bartosz 
Jurecki 5, Mariusz Jurasik 1, Michał Jurecki 1, 
Rafał Kuptel, Marcin Lijewski 12

Tabela grupy I
1. Polska 8
2. Niemcy 8
3. Islandia 6
4. Francja 6
5. Słowenia 2
6. Tunezja 0

Ćwierćfinał
Polska – Rosja 28:27
Polska: Sławomir Szmal – Krzysztof Lijewski, 
Patryk Kuchczyński 1, Mateusz Jachlewski 1, 
Grzegorz Tkaczyk 5, Karol Bielecki 7, Damian 
Wleklak, Bartosz Jurecki 3, Mariusz Jurasik 3, 
Michał Jurecki, Rafał Kuptel, Tomasz Tłuczyński 
2/2 z karnych, Marcin Lijewski 6

Półfinał
Polska – Dania 36:33
Polska: Szmal, Weiner – Krzysztof Lijewski 1, 
Kuchczyński 1, Jachlewski 1, Tkaczyk 7, Biele-
cki 8, Wleklak 1, Bartosz Jurecki 3, Jurasik 4, 
Michał Jurecki 3, Kuptel, Tłuczyński 3/3, Marcin 
Lijewski 4

Finał
Polska – Niemcy 24:29
Polska: Sławomir Szmal, Adam Weiner – Krzysz-
tof Lijewski 1, Mateusz Jachlewski 1, Grzegorz 
Tkaczyk 5, Karol Bielecki 3, Artur Siódmiak 1, 
Damian Wleklak 1, Bartosz Jurecki 2, Mariusz Ju-
rasik 5, Michał Jurecki 1, Rafał Kuptel 1, Tomasz 
Tłuczyński 2/2 z karnego, Marcin Lijewski 1

Mecz o 3. miejsce
Dania – Francja 34:27 (21:15)

Klasyfikacja końcowa
1. Niemcy
2. Polska
3. Dania
4. Francja
5. Chorwacja
6. Rosja
7. Hiszpania
8. Islandia

Młodzieżowe 
mistrzostwa świata, 
Bahrajn, 26.07–3.08

Runda kwalifikacyjna

Faza grupowa
Polska – Maroko 35.21
Polska – Hiszpania 29:27
Polska – Katar 40:28

Marcin Lijewski podczas meczu z Holandią w ramach eliminacji do ME 2008, Kielce, 16.06.



WYNIKI 2007 ROKU
PI
Ł

K
A

 R
Ę

C
Z

N
A

300

Tabela grupy A
1. Polska
2. Hiszpania
3. Katar
4. Maroko

Runda zasadnicza

Faza grupowa
Polska – Argentyna 29:29
Polska – Chorwacja 25:27

Tabela grupy M 1
1. Chorwacja
2. Argentyna
3. Polska
4. Hiszpania

Finał
Dania – Chorwacja 27:26

Mecz o 3. miejsce
Szwecja – Argentyna 34:27

Końcowa klasyfikacja
1. Dania
2. Chorwacja
3. Szwecja
4. Argentyna
6. Polska

Mistrzostwa świata 
juniorów, Macedonia, 
13–26.08

Mecze Polaków

Faza grupowa
Polska – Włochy 33:31
Polska – Rosja 22:31
Polska – Serbia 29:34

Tabela grupy VIII
1. Rosja
2. Serbia
3. Polska
4. Włochy

Finał
Szwecja – Niemcy 31:29

Mecz o 3. miejsce
Dania – Chorwacja 27:26

Końcowa klasyfikacja
1. Szwecja
2. Niemcy
3. Dania
4. Chorwacja

Liga Mistrzów

Kobiety

I runda kwalifikacji
(mecze Polek)
SAFO-ICom Lublin
– Sassari Citta' dei
Candelieri (ITA) 68:47  
 (34:25; 34:22)

II runda kwalifikacji (mecze Polek)
SAFO-ICom Lublin
– ZRK Buducnost MONET (CRG) 41:42
 (24:21; 17:21)

Półfinały
HC Lada Togliatti (RUS)
– Hypo Niederosterreich (AUT) 57:57
 (28:22; 29:35)
Slagelse DT (DEN)
– Gyori Audi ETO KC (HUN) 61:47
 (31:25; 30:22)

Finał
Slagelse DT (DEN)
– HC Lada Togliatti (RUS) 61:53 (29:29; 32:24)

Mężczyźni

Faza grupowa (mecze Polaków)
Wisła Płock
– Crvena Zvezda Belgrad (SRB) 31:19
KIF Kolding Elite A/S (DEN) – Wisła Płock 35:18
Chambery Savoie HB (FRA) – Wisła Płock 21:13
Wisła Płock – KIF Kolding Elite A/S (DEN) 25:31
Crvena Zvezda Belgrad (SRB)
– Wisła Płock 33:22
Wisła Płock – Chambery Savoie HB (FRA) 32:31

Tabela grupy C
1. KIF Kolding Elite A/S (DEN)
2. Chambery Savoie HB (FRA)
3. Wisła Płock
4. Crvena Zvezda Belgrad (SRB)

Półfinały
Portland San Antonio (ESP)
– THW Kiel (GER) 64:65 (30:28; 34:37)
SG Flensburg-Handewitt (GER)
– CBM Valladolid (ESP) 56:55 (32:30; 24:25)

Finał
THW Kiel (GER)
– SG Flensburg-Handewitt (GER) 57:55
 (28:28; 29:27)

Puchar Zdobywców 
Pucharów

Kobiety

II runda kwalifikacji (mecze Polek)
Zagłębie Lubin
– ABU Baku (AZE) 54:54 (25:27; 29:27)

Półfinały
Byasen HB Elite Trondheim (NOR)
– Cem. La Union-Ribarroja (ESP) 59:59
 (29:29; 30:30)
C.S. Oltchim RM Valcea (ROM)
– Budapest Bank-FTC (HUN) 64:50
 (36:23; 28:27)

Finał
C.S. Oltchim RM Valcea (ROM)
– Byasen HB Elite Trondheim (NOR) 59:53
 (30:24; 29:29)

Mężczyźni

II runda kwalifikacji (mecze Polaków)
Vive Kielce
– ZTR Zaporoże (UKR) 51:51 (28:33; 23:18)

Półfinały
HSV Hamburg (GER)
– RK Bosna Sarajewo (BIH) 53:48
 (18:20, 35:28)
CBM Ademar Leon (ESP)
– RK Zagrzeb (CRO) 50:49 (20:26; 30:23)

Finał
HSV Hamburg (GER)
– C.BM. Ademar Leon (ESP) 61:61
 (28:24; 33:37)

EHF Cup

Kobiety

III runda kwalifikacji (mecze Polek)
SAFO-ICom Lublin
– Van der Voort Quintus (NED) 56:62
 (27:32; 29:30)

Półfinały
Ikast Bording EH A/S (DEN)
– Orsan Elda Prestigio (ESP) 64:62
 (36:35; 28:27)
SC Zwiezda Zwenigorod (RUS)
– TSV Bayer 04 Leverkusen (GER) 53:50
 (21:23; 32:27)

Finał
SC Zwiezda Zwenigorod (RUS)
– Ikast Bording EH A/S (DEN) 62:57
 (30:35; 32:22)

Mężczyźni

III runda kwalifikacji
(mecze Polaków)
Chrobry Głogów
– Polva Serviti (EST) 60:60 (24:29; 36:31)

Półfinały
SC Magdeburg (GER)
– Grasshopper-Club Zurich (SUI) 59:50
 (32:24; 27:26)
CAI Bm. Aragon (ESP)
– Skjern Handball A/S (DEN) 54:53
 (25:29; 29:24)

Finał
SC Magdeburg (GER)
– CAI Bm. Aragon (ESP) 61:58 (30:30; 31:28)

Challenge Cup

Kobiety

1/8 finału
Zgoda Ruda Śląska
– Trabzon Belediyespor (TUR) 74:45
 (39:27; 35:18)

1/4 finału
Zgoda Ruda Śląska
– RK Tresnjewka Zagrzeb (CRO) 48:52
 (23:25; 25:27)

Półfinały
HC Naisa Nis (SRB)
– Muncipal HC Roman Neamt (ROM) 43:43
 (23:19; 20:24)
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Univ. Jolidon Cluj Napoca (ROM)
– RK Tresnjewka Zagrzeb (CRO) 65:57
 (32:30; 33:27)

Finał
HC Naisa Nis (SRB)
– Univ. Jolidon Cluj Napoca (ROM) 53:53
 (23:32; 30:21)

Mężczyźni

III runda kwalifikacji
(mecze Polaków)
Zagłębie Lubin
– ALPI Pallamano Prato (ITA) 73:53
 (32:30; 41:23)

1/8 finału
Zagłębie Lubin
– A.S.E. Doukas School (GRE) 77:61
 (37:36; 40:25)

1/4 finału
Zagłębie Lubin
– RK Konjuh Namjestaj Zivinice (BIH) 70:62
 (36:29; 34:33)

Półfinały
Zagłębie Lubin
– C.S. UCM Resita (ROM) 68:69 (32:32; 36:37)
Drammen HK (NOR)
– Lokomotiw Poljot Czelabińsk (RUS) 69:55
 (32:31; 37:24)

Finał
C.S. UCM Resita (ROM)
– Drammen HK (NOR) 62:62 (26:26; 36:36)

Ekstraklasa
kobiet

Tabela rundy zasadniczej
1. SAFO-ICom Lublin 36 705:580
2.  Piotrcovia Piotrków

Trybunalski 35 604:519
3. Interferie Zagłębie Lubin 34 693:562
4. Dablex AZS AWFiS Gdańsk 34 656:552
5. Zgoda Ruda Śląska 29 580:534
6.  Łącznościowiec Poczta

Polska Szczecin 25 564:532
7. AZS Politechnika Szczecińska 16 581:630
8. Finepharm Jelenia Góra 16 613:720
9. Ruch Chorzów 11 567:638
10. Start Elbląg 11 601:672
11. Sośnica Gliwice 11 527:643
12. AZS AWF Katowice 6 435:609

Finał (do 3 zwycięstw)
SAFO-ICom Lublin
– Piotrcovia Piotrków Trybunalski 3:0
 (29:22, 35:31 i 25:24)

Klasyfikacja końcowa
1. SAFO-ICom Lublin
2. Piotrcovia Piotrków Trybunalski
3. Zagłębie Lubin
4. Dablex AZS AWFiS Gdańsk
5. Zgoda Ruda Śląska
6. AZS Politechnika Koszalińska
7. Łącznościowiec Poczta Polska Szczecin
8. Finepharm Jelenia Góra
Spadek: Sośnica Gliwice i AZS AWF Katowice.
Awans: Łączpol Gdynia i SMS Gliwice.

Ekstraklasa mężczyzn

Tabela rundy zasadniczej
1. MKS Interferie Zagłębie Lubin 38 742:633
2. Wisła Płock SA 33 661:548
3. Vive Kielce 32 689:584
4. Olimpia Piekary Śląskie 26 585:591
5. Traveland Społem Olsztyn 23 625:658
6. Chrobry Głogów 21 612:612
7. MMTS Kwidzyn 18 588:605
8.  Piotrcovia-Kiper

Piotrków Trybunalski 18 592:630
9. Azoty Puławy 16 600:620
10. Techtrar-Darad Elbląg 16 585:651
11. BRW Stal Mieliec 13 611:656
12. AS Bau Śląsk Wrocław 10 534:636

Finał (do 3 zwycięstw)
Zagłębie Lubin
– Wisła Płock 3:1 (30:25,28:18, 24:30,30:29)

Klasyfikacja końcowa
1. Zagłębie Lubin 
2. Wisła Płock
3. Vive Kielce
4. Olimpia Piekary Śląskie
5. Piotrcovia-Kiper Piotrków Trybunalski
6. Chrobry Głogów
7. MMTS Kwidzyn
8. Traveland Społem Olsztyn
Spadek: BRW Stal Mielec i AS Bau Śląsk Wrocław.
Awans: AZS AWFiS Gdańsk i Miedź Legnica.

Puchar Polski
kobiet

Półfinały
SAFO-ICom Lublin
– Interferie Zagłębie Lubin 68:52
 (37:24; 31:28)
Piotrcovia Piotrków
Trybunalski
– Zgoda Ruda Śląska 55:42 (25:20; 30:22)

Finał
SAFO-ICom Lublin
– Piotrcovia Piotrków
Trybunalski 64:64
 (32:27; 32:37)

Puchar Polski
mężczyzn

Półfinały
Vive Kielce
– Chrobry Głogów 61:58 (32:25; 29:33)
Wisła Płock
– Interferie Zagłębie Lubin 62:61
 (36:32; 26:29)

Finał
Wisła Płock SA
– Vive Kielce 65:64 (35:33; 30:31)

Uroczystość w Alei Gwiazd w Cetniewie. Bogdan Wenta jest pierwszym sportowcem ze środowiska
piłki ręcznej, który został wybrany do tego zaszczytnego grona, Cetniewo, 29.07.


